□ 是 √ 否

公司报告期不存在非经营性关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

2018年上半年度，暴风统帅在银川产权交易中心（有限公司）挂牌登记累计取得借款10,400.00万元、偿还借款19,851.90

万元，截至2018年6月30日，短期借款余额9,648.10万元。

2018年上半年度，暴风统帅累计向银川产权交易中心（有限公司）支付利息及服务费共2,181.46万元。截至2018年6月30

日，应付利息余额297.94万元。

暴风集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告期半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年6月5日召开第三届董事会第七次会议，并于2018年6月21日召开2018年第二次临时股东大会，审议通过

暴风集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

了《关于<暴风集团股份有限公司2018年度创业板非公开发行股票预案>的议案》等相关议案。本次非公开发行股票募集资

金总额不超过5,000万元，扣除发行费用后的募集资金净额计划投入互联网视频用户服务支持系统项目。

2、公司于2018年6月22日召开第三届董事会第八次会议，并于2018年7月9日召开2018年第三次临时股东大会，审议通过

了《关于非公开发行公司债券方案的议案》等相关议案。本次发行的公司债券规模不超过人民币2.0亿元（含人民币2.0亿元），

扣除发行费用后拟用于偿还到期债务、补充流动资金及适用的法律法规允许的其他用途。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

暴风集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 97,973,783 29.51% 0 0 0 -6,241,140 -6,241,140 91,732,643 27.84%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 97,973,783 29.51% 0 0 0 -6,241,140 -6,241,140 91,732,643 27.84%

其中：境内法人持股 17,242,903 5.19% 0 0 0 0 0 17,242,903 5.23%

   境内自然人持股 80,730,880 24.31% 0 0 0 -6,241,140 -6,241,140 74,489,740 22.61%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 234,003,742 70.49% 0 0 0 3,788,128 3,788,128 237,791,870 72.16%

1、人民币普通股 234,003,742 70.49% 0 0 0 3,788,128 3,788,128 237,791,870 72.16%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 331,977,525 100.00% 0 0 0 -2,453,012 -2,453,012 329,524,513 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017年12月7日，公司召开第二届董事会第四十六次会议，审议通过了《关于公司限制性股票激励计划预留部分第二

个解锁期解锁条件成就的议案》、《关于回购注销部分限制性股票及注销部分股票期权的议案》，董事会认为公司限制性股

票激励计划预留部分限制性股票第二个解锁期解锁条件已经成就。本次解锁的限制性股票数量为31,963股，实际可上市流通

数量为31,963股，解锁的激励对象人数为20 名，上市流通日为2018年1月11日。

2、2017年10月13日，公司召开第二届董事会第四十三次会议，审议通过了《关于公司限制性股票激励计划首次授予第

二个解锁期解锁条件成就的议案》，董事会认为公司限制性股票激励计划首次授予限制性股票第二个解锁期解锁条件已经成

就。本次解锁的限制性股票数量为2,250,859股，实际可上市流通数量为 645,927 股，解锁的激励对象人数为19 名，上市流

通日为2018年1月23日。

暴风集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

33

3、2017年4月25日，公司召开第二届董事会第三十七次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制性股票及注销部分股

票期权的议案》，董事会同意回购注销66人的限制性股票及期权，其中回购注销的限制性股票数量共计2,453,012股，注销的

期权共计918,904 份。经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票回购注销及部分期权注